Количество действующих Субъектов малого и среднего предпринимательства
на территории МО Приозерский муниципальный район
по состоянию на 1 января 2021 года 
(по данным Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства -https://rmsp.nalog.ru).
	Виды экономической      
деятельности
	
	
	
	

	
	Всего
	Количество
действующих


микро предприятий   
(ед.) 
	Количество

действующих

малых 

предприятий

(ед.)
	Количество

действующих

средних предприятий

(ед.)

	Всего,                       
в  том  числе  по    видам
экономической деятельности   
	2094
	2024
	60
	10

	Сельское хозяйство,  охота  и
лесное хозяйство,  рыболовство, рыбоводство         
	127
	115
	8
	4

	Добыча полезных ископаемых   
	6
	5
	1
	

	Обрабатывающие производства  
	121
	112
	4
	5

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром, кондиционирование воздуха
	21
	17
	4
	

	Утилизация отходов
	4
	3
	1
	

	Строительство                
	230
	229
	1
	

	Оптовая и розничная торговля;
ремонт       автотранспортных
средств, мотоциклов,  бытовых
изделий и  предметов  личного
пользования                  
	665
	648
	16
	1

	Транспортировка и хранение
	209
	205
	4
	

	Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания          
	112
	108
	4
	

	Деятельность по операциям с недвижимым имуществом 
	172
	165
	7
	

	Деятельность профессиональная, научная и техническая
	65
	64
	1
	

	Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги
	312
	308
	4
	

	Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений                    
	50
	45
	5
	


